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Toksyczne komórki macierzyste zabijają raka
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Komórki macierzyste już od paru lat stanowią
przedmiot zainteresowania wielu naukowców. Zostały one uznane za rewolucję, która ma
w przyszłości zwalczać choroby i wydłużać życie. Cały czas prowadzone są badania które
mają się ku temu przyczynić.

Grupa naukowców z Harvard Medical School opracowała metodę, która zmienia komórki
macierzyste w maszyny zabijające komórki rakowe.

Badania prowadzone były na myszach. Badacze doprowadzili do zmodyfikowania komórek
macierzystych aby wytwarzały toksyny, które są niegroźne dla zdrowych tkanek ale dla komórek
rakowych oznaczają zabójstwo.

Przebieg eksperymentu rysował się następująco: najpierw myszom chorym na raka mózgu wycinano
guza w standardowy sposób a następnie w to miejsce wszczepiano komórki macierzyste w żelowej
osłonce. W ten sposób miejsce po guzie zostało gruntownie oczyszczone. Okazuje się, że komórki
rakowe nie są w stanie bronić się przed toksyną. Oprócz tego, wszystkie zdrowe tkanki są bezpieczne.

Zabieg przeprowadzony przez harvardzkich naukowców daje nadzieję na opracowanie szeregu
terapii, które zwalczać będą wszystkie odmiany raka, nawet te najcięższe jak rak mózgu.

W ciągu najbliższych 5 lat planuje się testy kliniczne na ludziach.

Źródło: BBC

https://laboratoria.net/aktualnosci/22513.html

 
11-02-2026

Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.

 
11-02-2026

Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.

 
11-02-2026

Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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